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Nr 79
Av herr Lundström, om ersättning till doktor Sigrid Nygren i 

anledning av obefogat åtal.

Hösten 1953 företogs vid länsstyrelsen i Västerbottens län en kontroll av 
ett hundratal praktiserande läkares deklarationsuppgifter.

Undersökningen resulterade i att ett fyrtiotal av läkarna åtalades.
En av de åtalade var nuvarande distriktsläkaren i Skellefteå, dr Sigrid 

Nygren, som vid tillfället i fråga upprätthöll tjänsten som andre stadsläkare 
i staden. Med stöd av den utredning taxeringsmyndigheterna framlagt fäll
des dr Nygren av rådhusrätten till ansvar för oriktig deklaration.

Dr Nygren överklagade rådhusrättens dom och verkställde samtidigt på 
eget initiativ kontrollräkning av taxeringsmyndigheternas utredning beträf
fande sjukkasseinkomsten.

Vid denna kontroll framkom, att den sammanlagda sjukkasseinkomsten 
utgjorde 16 800 kronor medan den av taxeringsmyndigheterna oriktigt angi
vits till 21 600 kronor. Då dr Nygren i sin för året avgivna självdeklaration 
som inkomst av läkarpraktik upptagit 18 000 kronor fann hovrätten icke 
styrkt, att läkaren underlåtit att uppta någon del av sin inkomst, varför hon 
friades från åtal.

Efter en privat hänvändelse till JO upptog denne saken till behandling och 
överlämnade i april 1958 en PM till Kungl. Maj :t med förslag till åtgärder i 
syfte att åstadkomma effektivare kontroll av de uppgifter, vilka läggas till 
grund för åtal i liknande skattemål.

JO föreslog vidare, att dr Nygren av det allmänna skulle tillerkännas en 
symbolisk ersättning för det lidande hon förorsakats. Detta förslag avvisa
des emellertid av Kungl. Maj:t.

Det torde icke råda något tvivel om att dr Nygren, som har en framskju
ten plats i sin stads kommunala liv, genom åtalet och den uppmärksamhet 
saken väckt, har åsamkats avsevärt obehag. Det kan bl. a. nämnas, att dr Ny
gren som varit ledamot av stadsfullmäktige och landstinget, i anledning av 
det inträffade inte blev nominerad på de officiella listorna vid valet 1954.

Enligt min mening är regeringens åtgärd att ogilla justitieombudsmannens 
förslag till symbolisk gottgörelse därför mycket svårförståelig.

Det är för övrigt icke endast i den enskildes intresse som en gottgörelse 
borde utgå — dr Nygren har icke heller själv yrkat på ersättning — utan 
det torde i lika hög grad vara angeläget för myndigheterna, att ett misstag 
som det inträffade blir helt tillrättalagt. Jag vill därvid instämma i justitie
ombudsmannens yttrande alt det är »av vikt för medborgarnas förtroende 
för myndigheterna, att det allmänna i ett fall som det förevarande icke un
dandrager sig afl erkänna, att ett fel blivit begånget».
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Jag vill därför med stöd av det ovan anförda och med instämmande i justi
tieombudsmannens yrkande föreslå,

att riksdagen måtte besluta att 5 000 kronor utbetalas till 
dr Sigrid Nygren såsom en symbolisk ersättning för vad hon 
fått utstå genom att hon på myndigheternas tillskyndan bli
vit föremål för ett i sak obefogat åtal för oriktig självdekla
ration.

Stockholm den 26 januari 1959

Birger Lundström


